
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
č. j.: KUOK 8304/2023 
Sp.Zn: KÚOK/5803/2023/OŽPZ/8019 
vyřizuje: Ing. Hynek Kacetl 
tel.: 585 508 687 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: h.kacetl@olkraj.cz 
Počet listů: 1                                 
Počet příloh: 2  
Počet listů/svazků příloh: 2/0                               

V Olomouci dne 18. 1. 2023 
 
Rozdělovník:  

Oblast chovu siky japonského  

Bouzovsko 

 
Chovatelská přehlídka trofejí siky japonského v oblasti chovu 
„Bouzovsko“, ustavení hodnotitelské komise – oznámení 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále krajský 
úřad), jako orgán státní správy myslivosti podle § 57 odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb.,  
o myslivosti, v platném znění (dále zákon o myslivosti), příslušný podle § 59 odst. 2 písm. 
b) zákona o myslivosti, a oprávněný podle § 6 odst. 1 zákona o myslivosti, rozhodl o konání 
chovatelské přehlídky trofejí za celou oblast chovu siky japonského „Bouzovsko“, která byla 
vymezena pravomocným rozhodnutím krajského úřadu č.j.: KUOK 26118/2008 ze dne 
17. 3. 2008, a  za tím účelem ustavuje hodnotitelskou komisi. Krajský úřad svěřuje pořádání 
chovatelské přehlídky myslivecké organizaci vzniklé dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, dle společné dohody držitelů a uživatelů honiteb, zařazených do 
oblasti chovu (dále poradní sbor):  
 
Pořadatel: Myslivecký spolek „Čihadlo“ Bezděčí – Unerázka, Bezděčí u Trnávky 26,    

569 42 Bezděčí u Trnávky, IČ: 49324365 
Kontaktní osoba: Milan Horník, tel. 607 909 824 
Místo konání: Kulturní dům Městečko Trnávka 
 
Časový program: 
pondělí 20. 2.  15:00 – 18:00 hod. předání trofejí pořadateli (spodní čelist, štítek, seznam) 

úterý 21. 2.  od 16:00 hod. hodnocení a bodování trofejí (účast hospodářů 
doporučena) 

sobota 25. 2.  08:00 – 18:00 hod. slavnostní zahájení a přehlídka trofejí pro veřejnost  

neděle 26. 2.  08:00 – 12:30 hod. přehlídka trofejí pro veřejnost 

neděle 26. 2.  12:30 – 13:00 hod. výdej trofejí zpět uživatelům honiteb (s hodnocením) 

 
Hodnotitelská komise (abecedně): 
Čech Vojtěch, Ing. OMS Svitavy Nechuta Jiří, Ing. MěÚ M. Třebová 
Diviš Vladimír ml., Ing. OMS Šumperk Zapletal Miloslav OMS Prostějov 
Dobeš Stanislav OMS Svitavy Zbořil Jiří, RNDr. OMS Olomouc 
Dvořák Jan, Ing., Ph.D. LDF MENDELU Ženožička Jiří OMS Olomouc 
Figura Josef OMS Šumperk   

 
Hodnotitelská komise určí většinou hlasů přítomných členů věk zvěře podle levé poloviny 
spodní čelisti a na základě toho chovnou hodnotu uloveného jelena (zelená = průběrný, 
červená = chovný, modrá = neurčitý). Komise výsledky hodnocení vyznačí na štítek trofeje 
a do seznamu trofejí.  

mailto:m.kvapil@olkraj.cz


 - 2 - KUOK 8304/2023 
 

Chovatelská kritéria pro jeleny siky japonského v oblasti chovu Bouzovsko 

pořadí 
paroží 
jelena 

délka 
lodyh v 

cm 

členitost 
(počet 
výsad) 

délka 
očníku 
(cm) 

délka 
opěráku 

(cm) 

 třetí 
výsada 

(cm) 

dolní 
obvod 
(cm) 

body CIC 

1. 5 2 -   -  - -   - 

2. 
30 8 5 7 3 6   - 

35 6 až 7 5 7 3 6   - 

3. 42 8 11 10 5 7 200 

4. 45 8 13 12 6 7,5 220 

5. 48 8 15 13 7 8 230 

6. a 7. 50 8 16 13 7 9 240 

8. a další všichni lovní 
 
Věk jelena udává pořadí nasazeného paroží. Jako průběrný bude hodnocen každý jelen, 
který na třetím paroží či později nedosáhl členitosti pravidelného osmeráka (nepravidelný 
osmerák a jiný nižší počet výsad). Chovný jelen má délku lodyh a členitost rovny či vyšší 
než udávají chovatelská kritéria. Délky očníku, opěráku, třetí výsady, dolní obvod a body 
CIC jsou pro posouzení chovnosti uloveného jelena pouze doplňující. 
 
Předávání trofejí. Uživatel honitby zapůjčuje trofeje pořadateli přehlídky spolu 
s nezaměnitelně označenou spodní čelistí (lovec a datum lovu) k určení věku  
a s vyplněným identifikačním štítkem, přivázaným k lebce, dle přiloženého seznamu trofejí 
dvojmo (protokol o předání trofejí). Pořadatel vrací trofeje nepoškozené se štítkem  
a podepsaným seznamem trofejí; obojí obsahují výsledek chovatelského hodnocení. 
 
Chovatelská přehlídka vytváří předpoklady pro zlepšování myslivosti jako prestižní spolkové 
činnosti směřující k udržení a rozvíjení mysliveckých tradic - součásti českého národního 
kulturního dědictví ve smyslu § 2 písm. a) zákona o myslivosti. 
 
S pozdravem Myslivosti zdar! 
 
 
 
   „otisk úředního razítka“ 
 

Ing. Vlastimil Dřímal 
vedoucí oddělení lesnictví 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Přílohy: 
1. Štítky na trofeje  
2. Seznam trofejí  

 
 
 


		2023-01-18T10:10:09+0000




